归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,681,365,112.30 1,666,445,150.74 0.90%

股本（股） 641,400,000.00 427,600,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.62 3.90 -32.82%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 380,901,190.10 310,711,429.77 22.59%

营业利润（元） 104,475,765.80 69,223,391.66 50.93%

利润总额（元） 116,711,983.46 84,683,901.11 37.82%

归属于上市公司股东的净利润（元） 100,446,373.57 77,138,236.58 30.22%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元） 97,070,699.70 74,962,711.45 29.49%

基本每股收益（元/股） 0.16 0.12 33.33%

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.12 33.33%

加权平均净资产收益率 （%） 5.90% 4.99% 0.91%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 5.70% 4.85% 0.85%

经营活动产生的现金流量净额（元） 45,441,524.13 18,376,284.42 147.28%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.07 0.04 75.00%

注：净资产收益率、每股收益的计算公式参照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净

资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）执行。计算过程详见财务报告附注。

二、报告期非经常性损益的项目及金额

   单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -16,941.60

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标

准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,634,651.37

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 353,671.25

所得税影响额 -595,707.15

合   计 3,375,673.87

 3

   广东威创视讯科技股份有限公司 2011 年半年度报告

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、报告期股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 298,251,000 69.75% - - 149,125,500 - 149,125,500 447,376,500 69.75%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 - - - - - - - - -

其中：境内非国有法人

持股
- - - - - - - - -

   境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 298,251,000 69.75% - - 149,125,500 - 149,125,500 447,376,500 69.75%

其中：境外法人持股 298,251,000 69.75% - - 149,125,500 - 149,125,500 447,376,500 69.75%

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

5、高管股份 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 129,349,000 30.25% - - 64,674,500 - 64,674,500 194,023,500 30.25%

1、人民币普通股 129,349,000 30.25% - - 64,674,500 - 64,674,500 194,023,500 30.25%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 427,600,000 100.00% - - 213,800,000 - 213,800,000 641,400,000 100.00%

2、股份变动情况说明

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2009】1123 号”文核准，公司于 2009 年 11 月

27 日首次公开发行人民币普通股 5,345 万股，股份总数由 16,035 万股增加至 21,380 万股。

根据公司2009年度股东大会决议，公司于2010年5月7日实施了权益分派方案，以公司2009

年12月31日总股本21,380万股为基数，向公司全体股东每10股派发现金股利3元（含税），同

时以资本公积金向公司全体股东每10股转增10股，方案实施后，股份总数由21,380万股增加

至42,760万股。

根据公司2010年度股东大会决议，公司于2011年6月3日实施了权益分派方案，以公司2010

年12月31日总股本42,760万股为基数，向公司全体股东每10股派发现金股利2元（含税），同

时以资本公积金向公司全体股东每10股转增5股，方案实施后，股份总数由42,760万股增加至

 4

   广东威创视讯科技股份有限公司 2011 年半年度报告

64,140万股。

二、前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东持股情况

   单位：股

股东总数（户） 34,685

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

威 创 投 资 有 限 公 司 （ VTRON

INVESTMENT LIMITED）